lórum Petri et Pauli, in ipso Gurcénis monastério ánimam sanctissime Creatóri réddidit.

**R.** Dilexisti justitiam, et odísti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, óleo laetitiae. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. Propterea.

### Lectio vi

**S**anctitatis fama statim nobilissimam et piissimam dóminam prosecúta est et in dies crevit indesinénter et formam cultus religiosi assúmpsit. Anno millésimo septuagésimo secundo monastérium Gurcense ad sedem episcopalem evéctum est et inde exórta dioecesis omnem fere stipem ex prima fundatione obtinuit, quare Hemmae Ecclesiæ Gurcensis fundatrix jure proclamata est. Nova deinde ecclésia cathédrali a fundaméntis constrúcta, Gurcenses Praesules ibidem inter centum cryptae colúmnas, marmóreo quidem sarcophago contéctum, Fundatricis condidérunt corpus, quod populorum úndique concurréntibus turmis, miraculorum fama mox ádeo incláruit

vehémenter, ut beáta Hemma saeculo décimo quarto ineunte, jam Sancta appellari et cultu litúrgico honorari cooperit. Quem continénter auctum, Episcopis, reipublicae Optimatibus, populisque perpétuo instántibus, anno tandem millésimo non gentésimo trigésimo octavo Pius Papa Undécimus, ex Sacrórū Rítuum Congregatiōnis consulti, rātum hábuit et confirmavit. Pius vero Papa Duodécimus festum sanctae Hemmae, cum Missa et Officio celebrándum, ad omnes Austriae Dioecéses exténdit.

**R.** Fallax grátia, et vana est pulchritudo: \* Múlier timens Deum, ipsa laudábitur. **V.** Date ei de fructu mánuum suárum, et laudent eam in portis ópera ejus. Múlier. Glória Patri. Múlier.

### In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii secundum Mattháeum

### Lectio vii Cap. 19, 16-26

In illo tempore: Accédens unus ad Jesum, ait illi: Magister bone, quid boni faciam, ut hábeam vitam aeternam? Et reliqua.

Homilia sancti Gaudentii  
Episcopi Brixenensis

### Ex Sermone 18

**V**is autem nosse, quod ad aeternam vitam non per notitiam secretorum, sed per operum bonorum efficiemtiam pervenitur? Dominus in Evangelio cuidam interroganti dixi: sic respondebit: Si vis ad vitam venire, serva mandata. Quae cum ille se omnia custodisse jactaret, extorqueri tamen ab eo ad praesens unum mandatum non potuit, ut misericors esset in pauperes, et thesaurum suum transferret in caelum. Nam statim auditio sermone abscessit tristis: non immrito tristis, quia gaudium terrestris thesauri, malo avaritiae possessus, possidere non poterat. Profecto radix omnium malorum est amor pecuniae, ut ingemiscit Apostolus: Quam quidam appetentes, erraverunt a fide, et inseruerunt se doloribus multis. Nam perniciosum fidei errorem patitur, et inserit se doloribus multis, qui amore terrestrium, sicut adulescens iste, discedit a Christo, dum mandatum eius subterfugit, dum a

conspectu Domini tristis ac lugens ad poenas, avariss et contemptoribus praeparatas, spontanea caecitatem deducitur. In sinistra enim parte infructuositatis merito constitutis dicetur: Discedite a me in ignem aeternum.

**R.** Os suum aperteuit sapientiae, et lex clementiae in lingua ejus: consideravit semitas domus suea, \* Et panem otiosa non comedit. **V.** Gustavit et vidit quia bona est negotiatio ejus: non extinguetur in nocte lucerna ejus. **E.**

### Lectio viii Ex Sermone 13

**S**i omnia erogare praecepimus, advertamus, quis reatus exspectet eos atque eas, quibus sericae et purpureae et auratae vestes in usu sunt, si nudos qualicunque induimento non texerint. Quaedam feminae operantur auro et margaritis sua vel filiarum membrorum, et aridis manibus praeterunt in opum precantium turbas. Brutis quoque animalibus, equis et mulis, ex argento et auro subtilia ornamenta componunt, et homini, ad imaginem Dei facto, vilissima vel vestimenta vel

rōna laetificet: quae et fidei nostrae praebat incrementa virtutum, et multiplici nos suffragio consoletur. Per Dominum.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

**V**erena virgo, Thebaea genere, Diocletiano Jovio, Maximianoque Herculeo Imperatoribus, honestis parentibus nata, Episcopo, nomine Chiremoni, baptismi sacramento expianda, inque Christi fide erudienda confirmandaque traditur. Quae cum adolevisset, tota Christo adhaerens, sacrorum

Italiae locorum visendorum studio incensa, Mediolanum se contulit; ubi aliquot annos commorata, Christianos ibidem in vincula conjectos opera facultatibus suis sustentabat, singula quaque, quae ad vitam necessaria essent, abunde suppeditans.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: \* Et deducet te mirabiliter de cetera tua. **V.** Specie tua et pulchritudine tua pente, prospere procede, et regna. **E.**

**T**hebaea legione ob Christi confessionem impi Maximiā jussu crudeliter interficta, alio se conférre decrevit. Ob id non longe a Solodoro speluncam quandam ingressa, sic per aliquod tempus delituit, ut nemo id sciret, nisi pia quaedam mulier, quae ei victimū fideler ministrabat. Dum igitur vigiliis, jejuniis et orationibus intenta, Deo suo maxima animi voluntate serviret, iniquitatis ministri eam inventerunt, atque comperto Christianam esse, ad regionis praefectum deferunt.

**R.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo laetitiae. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam, Propterea.

#### Lectio vi

**V**irgo autem Christi, cum nec impiorum minis, nec terrore commoveri posset, ut diis sacrificaret, variis incommodis afflita, in carcere conjicitur. Ubi nocte quadam beatus Mauritius, qui paulo ante martyrii coronam donatus fuerat,

Die 1 Septembri

S. Verenae Virginis

Duplex

V. Spécie tua et pulchritudine tua. R. Inténde, prospere procéde et regna.

Ad Magnif. Ant. Veni, Sponsa Christi, \* áccipe corónam, quam tibi Dóminus praeparávit in aetérnum.

Oratio

**E**xaudi nos, Deus, salutáris noster: ut, sicut de beatæ Verenae Virginis tuæ festivitaté gaudémus; ita piae devotionis erudiámur affectu. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præcedentis:

Ant. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúmphans, divítias caelc cóndidit ore, manu.

V. Justum dedíxit Dóminus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

**D**eus, qui in liberándis fidélibus tuis ab impiórum captivitaté beatum Raymúndum Confessórem tuum mirábilem effecisti: eus nobis q intercessione

concéde; ut, a peccatórum vinculis absolútī, quae tibi sunt plácita, líberis méntibus exsequámur. (Per Dóminum.)

Deinde Commemoratio S. Aegidii Abbatis:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui aedificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam glóriae índuit eum.

Oratio

**I**ntercéssio nos, quae suimus, Dómine, beati Aegidii Abbatis comméndet: ut, quod nostris méritis non valémus, ejus patrocinio assequámur. (Per Dóminum.)

Postea Commemoratio Ss. duodecim Fratrum Mm:

Ant. Istórum est enim regnum caelórum, qui contempserunt vitam mundi, et pervenérunt ad praemia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Laetámini in Dómino et exsultáte, justi. R. Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

**F**raterna nos, Dómine, Mártyrum tuórum co-

aliménta non tríbunt; et exístimant, a se aliquam réquiem in die judicii invenire, nisi vel de cétero ópera pietatis arrípiant. Obsecro vos, misericórdes símus in páuperes, ut et ipsi juxta Dómini elóquium misericordiam consequámur. Et dívites et mediocres debent eleemosynas dare pro víribus. Nihil enim intúlimus in hunc mundum, sed nec auférre aliquid pójsumus. Nudus exívi, ait sanctus Job, de útero matris meae, nudus íterum revértar in terram. Hoc secum quisque portat ex facultatibus, quas accépit, quod in opus religiónis impénderit, quod pro dilectione Dei fécerit, praecéptis ejus obtémpe- rans. Dicétur enim in die judicii: Ecce homo, et ópera ejus. Non dicétur: Ecce homo, et poténtia ejus, et divítiae ejus, et herédes ejus. Opera requíret, qui praecépta commísit. Misericordiae repénstor est, qui dócuit pietatē, qui dilectionem sui in praecéptorum probári custódia praefinívit.